
WHO: Studie substituční terapie závislosti na opioidecha HIV/AIDS

Formulář pro popis služeb (program prevence a léčby
HIV/hepatitidy) (PC3)

Kód programu Kód tazatele Kód dokumentu Datum (dd.mm.rrrr)

Podmínky pro přijetí klientů

Je k dispozici vybavení pro testování HIV/hepatitidy □ ano □ ne

Je k dispozici vybavení pro odpočet CD4 □ ano □ ne

Je dostupné zařízení vybavené přístroji pro měření virové dávky □ ano □ ne

K dispozici jsou vakcíny proti hepatitidě typu B □ ano □ ne

Podmínky pro přijetí klientů do programu prevence a léčby

Minimální věk 
□ žádný □ < 16 □ 16 - 20 □ 21 - 25 □ > 25

Vyžaduje se souhlas rodičů nebo zákonných zástupců □ ano □ ne □ jen u nezletilých

Pouze občané ČR □ ano □ ne

Pouze osoby s trvalým bydlištěm v regionu □ ano □ ne

Pouze dobrovolní pacienti □ ano □ ne

Jiné podmínky přijetí:

Hodnocení rizikového chování

Běžné hodnocení rizikového chování u krevně přenosných infekčních onemocnění □ ano □ ne

Pouze hodnocení rizikového chování při injekčním užívání □ ano □ ne

Pouze hodnocení rizikového sexuálního chování □ ano □ ne

Testování na přítomnost krevně přenosných infekčních onemocnění

Běžné testování séropozitivity HIV □ ano □ ne

Běžné testování séropozitivity hepatitidy typu A □ ano □ ne

Běžné testování séropozitivity hepatitidy typu B □ ano □ ne

Běžné testování séropozitivity hepatitidy typu C □ ano □ ne

Preventivní opatření

Očkování: běžné očkování proti hepatitidě typu B u séronegativních klientů □ ano □ ne

Evaluace procesu
Formulář pro popis služeb (program prevence a léčby HIV/hepatitidy (PC3)

1



WHO: Studie substituční terapie závislosti na opioidecha HIV/AIDS

Bezpečné (injekční) užívání: injekční stříkačky/jehly k dispozici □ ano □ ne

Bezpečné (injekční) užívání: anonymní přístup k injekčním stříkačkám/jehlám □ ano □ ne

Bezpečné (injekční) užívání: injekční stříkačky/jehly v automatech na mince □ ano □ ne

Bezpečné (injekční) užívání: injekční stříkačky/jehly k dispozici zdarma □ ano □ ne

Bezpečné (injekční) užívání: injekční stříkačky/jehly k dispozici pouze výměnou za použité
□ ano □ ne

K dispozici dezinfekce na injekční stříkačky/jehly □ ano □ ne

Klientům ukázáno, jak s dezinfekcí zacházet □ ano □ ne

Klientům vysvětleno, jak nahradit injekční užívání jinými způsoby aplikace □ ano □ ne

Bezpečný sex: kondomy k dispozici □ ano □ ne

Bezpečný sex: kondomy k dispozici pouze na požádání □ ano □ ne

Bezpečný sex: anonymní přístup ke kondomům □ ano □ ne

Bezpečný sex: kondomy v automatech na mince □ ano □ ne

Bezpečný sex: kondomy k dispozici zdarma □ ano □ ne

Bezpečný sex: klientům vysvětlena rizika nechráněného sexu □ ano □ ne

Bezpečný sex: klientům vysvětleno, jak se vyhnout rizikovému sexu □ ano □ ne

Bezpečný sex: zapojení partnerů klientů do školení o rizikovém sexu □ ano □ ne

Bezpečný sex: kontroverzní témata týkající se bezpečného sexu s klienty, např. odmítavý postoj
partnerů □ ano □ ne

Personál: podíl pracovníků, kteří jsou školeni v prevenci krevně přenosných infekčních onemocnění
v %:

Program léčby

Anti-retrovirová léčba ARVM (anti-retroviral medication): k dispozici NRTI □ ano □ ne

Anti-retrovirová léčba ARVM (anti-retroviral medication): k dispozici NNRTI □ ano □ ne

Anti-retrovirová léčba ARVM (anti-retroviral medication): k dispozici PI □ ano □ ne

Anti-retrovirová léčba ARVM (anti-retroviral medication): běžně prováděno počáteční testování
resistence □ ano □ ne

Anti-retrovirová léčba ARVM (anti-retroviral medication): ARVM u asymptomatických klientů
□ ano □ ne

Anti-retrovirová léčba ARVM (anti-retroviral medication): běžně prováděno monitorování ARVM
□ ano □ ne

Anti-retrovirová léčba ARVM (anti-retroviral medication): pro monitorování používáno vybavení pro
odpočet CD4 □ ano □ ne

Anti-retrovirová léčba ARVM (anti-retroviral medication): pro monitorování používána míra virové
zátěže □ ano □ ne

Evaluace procesu
Formulář pro popis služeb (program prevence a léčby HIV/hepatitidy (PC3)

2



WHO: Studie substituční terapie závislosti na opioidecha HIV/AIDS

Anti-retrovirová léčba ARVM (anti-retroviral medication): systematicky zaznamenávány vedlejší účinky
□ ano □ ne

Anti-retrovirová léčba ARVM (anti-retroviral medication): monitorovány interakce léků □ ano □ ne

Spolupráce s odborníky na infekce: k dispozici interní odborníci □ ano □ ne

Spolupráce s odborníky na infekce: k dispozici externí odborníci □ ano □ ne

Personál: podíl pracovníků, kteří jsou školeni pro léčbu krevně přenosných onemocnění v %:

Výzkum

Během posledních 5 let provedeny evaluační studie prevence □ ano □ ne

Během posledních 5 let provedeny evaluační studie léčby krevně přenosných onemocnění 
□ ano □ ne

Pokud ano, uveďte prosím odkazy na publikace a stručně shrňte jejich obsah:

Poznámky

Datum Jméno a funkce

Evaluace procesu
Formulář pro popis služeb (program prevence a léčby HIV/hepatitidy (PC3)

3


